PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ[image: ]
[image: ]
[image: ]

Estado de Mato Grosso do Sul
Gerência de Saúde

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  EMERGENCIAL Nº 001/2022
[bookmark: _GoBack] EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022

EDITAL DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS  E NÃO HOMOLOGADAS E RESULTADO  PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO  DOS CANDIDATOS

1. A GERENTE MUNICIPAL DE SAÚDE,  no uso de suas atribuições legais, e na forma prevista no artigo 37 da Constituição Federal, considerando as condições previstas neste Edital e seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS  E  E RESULTADO  PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO  DOS CANDIDATOS, constantes no anexo I, e também o EDITAL DE INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS constantes no anexo II, referente aos cargos de ENFERMEIROS, TÉCNICOS EM ENFERMAGEM E AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS, do Processo Seletivo Simplificado n° 001/2022 da Gerência Municipal de Saúde.

2. Este Edital estará disponível no endereço eletrônico www.diariooficialms.com.br/assomasul e divulgado no site da Prefeitura Municipal de Saúde de Naviraí-MS: www.navirai.ms.gov.br   .

3.  Os candidatos que por ventura desejarem interpor recurso à classificação preliminar, poderão fazê-lo, desde que entreguem o motivo do recurso na Gerência Municipal de Saúde, conforme modelo do anexo IV do Edital 001/2022, das 07:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas. Após esta data não serão recebidos recursos.

4. Este edital entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação.

Naviraí-MS, 17 de fevereiro de 2022.

PATRÍCIA MARQUES MAGALHÃES
GERENTE MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM AS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E SUA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

ENFERMEIROS:

	CLASSIFI-
CAÇÃO
	NOME COMPLETO
	TITULO
	EXPERIÊNCIA
	TOTAL
	DATA NASC.

	1
	Fabiana de Souza Baschera
	255
	458
	713
	18/05/1985

	2
	Valéria da Silva Rios
	290
	35
	325
	30/01/1984

	3
	Naiara Gomes de Souza
	220
	57
	277
	17/01/1993

	4
	Veridiana Giselle da Rosa
	130
	140
	270
	18/07/1984

	5
	Patrícia Menezes de Sant'Ana
	150
	106
	256
	04/08/1985

	6
	Lucas Marques Esmério
	210
	33
	243
	13/02/1997

	7
	Élia Mara dos Reis
	200
	36
	236
	17/12/1982

	8
	Louisy Oliveira Lopes
	170
	37
	207
	30/11/1988

	9
	Beatriz Zorzan Pinheiro
	150
	56
	206
	17/08/1998

	10
	Regiane Alves Figueiredo
	185
	0
	185
	25/04/1980

	11
	Edlayne Pereira de Souza
	60
	60
	120
	09/06/1986

	12
	Michelle Scheifer de Souza
	50
	57
	107
	21/02/1990

	13
	Jaciane de Angeli
	0
	91
	91
	12/04/1977

	14
	Gabrielly Barbosa Nantes
	75
	0
	75
	10/11/1999

	15
	Ana Carolina dos Santos Salvadori
	50
	24
	74
	10/01/1995

	16
	Ana Cláudia Toledo de Oliveira
	40
	33
	73
	04/09/1989

	17
	Letícia Verônica Menezes Bondarenco
	45
	0
	45
	01/10/1998

	18
	Marlene Araújo dos Santos
	10
	30
	40
	07/09/1967

TÉCNICOS EM ENFERMAGEM:

	CLASSIFI-
CAÇÃO
	NOME COMPLETO
	TITULO
	EXPERIÊNCIA
	TOTAL
	DATA NASC.

	1
	Rosiane Capistrano Freitas Barbosa
	115
	219
	334
	27/01/1988

	2
	Vergínia Simão da Silva
	40
	252
	292
	09/09/1965

	3
	Apoema Thelma Machado de Souza
	200
	51
	251
	24/04/1987

	4
	Luciana Batista dos Santos
	0
	249
	249
	01/11/1979

	5
	Madalena Bigoli de Faria
	20
	212
	232
	29/11/1963

	6
	Thais Alves de Almeida
	140
	81
	221
	13/06/1996

	7
	Raquel da Silva Vieira
	120
	72
	192
	11/05/1994

	8
	Anadir Aparecida Ramires Gonçalves
	50
	138
	188
	08/08/1977

	9
	Cláudia Aparecida de Amorim
	50
	120
	170
	27/11/1977

	10
	Simone Lourenço
	0
	165
	165
	16/12/1986

	11
	Ivete Pereira Barbosa dos  Santos
	120
	33
	153
	12/04/1969

	12
	Flávia Rodrigues da Rosa
	0
	144
	144
	22/09/1995

	13
	Rozilva Pereira da Silva Santos
	110
	33
	143
	29/02/1972

	14
	Maria Angélica Campos Gaspar
	100
	41
	141
	06/06/1974

	15
	Rute Rodrigues de Oliveira
	80
	33
	113
	17/11/1968

	16
	Aghata Christy Santana Dias
	75
	33
	108
	14/08/1995

	17
	Rozilda Silva Vieira
	50
	57
	107
	09/01/1980

	18
	Elton Carlos Araújo dos Santos
	0
	95
	95
	01/09/1980

	19
	Igor Sturnich Nogueira
	80
	3
	83
	12/11/2001

	20
	Roseli Fernanda dos Santos
	20
	60
	80
	15/05/1975

	21
	Flávia Rossini
	0
	78
	78
	28/08/1986

	22
	Solandia Camargo da Silva
	40
	37
	77
	10/04/1977

	23
	Andréia Morais Benites Rezende
	50
	26
	76
	22/03/1991

	24
	Fabiana Rodrigues de Souza
	40
	33
	73
	27/08/1981

	25
	Fernanda da  Silva Araújo
	40
	33
	73
	17/09/1986

	26
	Carla Suellen de Almeida Dias
	60
	0
	60
	14/07/1995

	27
	Zunilda Gomes Rodrigues
	15
	42
	57
	02/04/1978

	28
	Veronilda Correia
	25
	30
	55
	18/02/1966

	29
	Angélica da Silva Negro
	30
	24
	54
	02/12/1994

	30
	Guadalupe D. Tapia Veizaga
	20
	33
	53
	08/09/1975

	31
	Elisangela Brasiliana Limeira de Souza
	20
	33
	53
	12/11/1979

	32
	Márcia Gonçalves de Oliveira
	20
	33
	53
	11/03/1984

	33
	Laisa Gois Santos Pinheiro
	40
	12
	52
	06/10/1994

	34
	Ednalva Marques da Silva Miranda
	50
	0
	50
	18/02/1972

	35
	Vera Lúcia Barreto de Araújo dos Santos
	0
	43
	43
	05/03/1975

	36
	Tânia Alves da Silva
	0
	43
	43
	16/03/1984

	37
	Karine Garcia
	10
	33
	43
	17/02/1989

	38
	Stefhany Lorrayne Gonçalves Prates
	0
	40
	40
	04/11/1998

	39
	Rosangela dos Santos
	30
	10
	40
	06/08/1981

	40
	Lucélia Lopes Ibarra
	40
	0
	40
	20/10/1975

	41
	Anderson de Morais
	0
	39
	39
	19/06/1982

	42
	Maria Roseli de Melo Santos.
	0
	33
	33
	30/05/1979

	43
	Lígia Marly Velozo
	10
	22
	32
	15/06/1983

	44
	Mayara Cavalheiro de Arruda
	0
	30
	30
	27/03/1987

	45
	Rosiane Siqueira Rodrigues
	0
	30
	30
	06/03/1989

	46
	Leandra dos Santos
	30
	0
	30
	14/04/1987

	47
	Sirlene Ferreira
	0
	24
	24
	04/02/1978

	48
	Danielly Maria Ramos de Oliveira
	0
	24
	24
	10/12/1998

	49
	Márcia Rodrigues
	20
	0
	20
	25/08/1975

	50
	Silvana Franco de Oliveira
	20
	0
	20
	11/05/1977

	51
	Alessandra Bailão de Oliveira
	20
	0
	20
	14/02/1986

	52
	Agda Pereira dos Santos Carvalho
	10
	8
	18
	07/06/1993

	53
	Zenilda Alexandre da Silva Melo
	10
	0
	10
	23/02/1976

	54
	Ednilce dos Santos da Silva
	10
	0
	10
	19/02/1979

	55
	Juliana Jesus da Silva de Souza
	10
	0
	10
	07/01/1980

	56
	Jucynéia da Silva Mendes
	10
	0
	10
	16/08/1980

	57
	Roseli Paulino Kaus
	10
	0
	10
	22/10/1982

	58
	Cristiane Pelagia Moroz
	0
	8
	8
	06/10/1977

	59
	Leandro da Silva Santos
	0
	5
	5
	13/09/1990

	60
	Maria Benedita Barboza
	0
	0
	0
	07/08/1962

	61
	Raquel de Oliveira Castilho
	0
	0
	0
	17/12/1964

	62
	Adinalva Leite dos Santos
	0
	0
	0
	  06/09/1973

	63
	Cleide Braga de Oliveira
	0
	0
	0
	17/09/1974

	64
	Lídia Soares de Almeida
	0
	0
	0
	27/04/1976

	65
	Rosenilda dos SantosGedro da Silva
	0
	0
	0
	29/09/1979

	66
	Cristiane Aparecida dos Santos
	0
	0
	0
	13/07/1980

	67
	Munize Calichio Beluque
	0
	0
	0
	12/04/1984

	68
	Cléia Martins da Silva
	0
	0
	0
	29/06/1984

	69
	Fernanda Zoccal Lopes Martins Rigonato
	0
	0
	0
	12/06/1986

	70
	Sheila Antonia Santos Araújo
	0
	0
	0
	20/07/1986

	71
	Roseli Salina Espíndola Silva
	0
	0
	0
	24/07/1987

	72
	Juliana Mongelo Ifran Sodre
	0
	0
	0
	28/01/1990

	73
	Ana Paula Araújo da Paz
	0
	0
	0
	23/08/1991

	74
	Éderson da Silva Costa
	0
	0
	0
	16/02/1995

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS:

	CLASSIFI-
CAÇÃO
	NOME COMPLETO
	TITULO
	EXPERIÊNCIA
	TOTAL
	DATA NASC.

	1
	Elizabete Alves da Silva
	0
	214
	214
	06/07/1975

	2
	Maria Lucia da Silva
	0
	152
	152
	22/04/1973

	3
	Nilda Maria dos Santos Silva
	0
	99
	99
	29/11/1963

	4
	Rosana Rodrigues de Oliveira
	0
	95
	95
	08/10/1978

	5
	Cicera Aparecida Dos Santos
	0
	71
	71
	09/09/1968

	6
	Simone da  Silva
	0
	66
	66
	08/12/1988

	7
	Geni Rodrigues
	0
	62
	62
	08/03/1976

	8
	Vanessa Jesus Santos
	0
	59
	59
	12/08/1984

	9
	Sandra Rodrigues Lima
	0
	52
	52
	15/10/1978

	10
	Maria Clara Vilhalba
	0
	46
	46
	24/11/1962

	11
	Renato de Andrade Santana
	0
	39
	39
	23/10/1990

	12
	Janete Modesto de Souza
	0
	38
	38
	13/10/1981

	13
	Maria Cenilda Frois
	0
	37
	37
	24/12/1978

	14
	Rodrigo Aparecido da Silva
	0
	36
	36
	09/05/1987

	15
	Maria Paula Simei da Silva
	0
	34
	34
	20/08/2002

	16
	Regiane Dos Santos Duarte
	0
	33
	33
	17/10/1986

	17
	Maykeli de Oliveira Vaz
	0
	31
	31
	30/07/1996

	18
	Mayara Cavalheiro de Arruda
	0
	30
	30
	27/03/1987

	19
	Ana Paula Teixeira Sevilha
	0
	30
	30
	26/12/1989

	20
	Marcia Pereira dos Santos
	0
	27
	27
	23/01/1984

	21
	Rosalina Aparecida Dias
	0
	20
	20
	17/07/1987

	22
	Rosimeire Alves Cruz
	0
	14
	14
	19/09/1987

	23
	Natália Oliveira dos Santos
	0
	12
	12
	24/12/1984

	24
	Solange Camilotte da Silva
	0
	8
	8
	15/10/1987

	25
	Janaine de Oliveira Fernandes
	0
	4
	4
	29/10/1989

	26
	Maria Leci da Silva
	0
	2
	2
	16/11/1976

	27
	Cristiane Ribeiro Rocha
	0
	2
	2
	11/10/1985

	28
	Iolanda de Arruda Gingueleski
	0
	1
	1
	12/06/1977

	29
	Claudomira Oliveira de Araujo
	0
	0
	0
	26/09/1963

	30
	Rozalina  Souza da Conceição
	0
	0
	0
	23/12/1968

	31
	Rosangela Ferreira de Souza e Silva
	0
	0
	0
	18/05/1971

	32
	Maria Cristina da Silva Matos
	0
	0
	0
	25/02/1973

	33
	Elza  Pereira de Souza
	0
	0
	0
	06/07/1973

	34
	Aparecida Bueno Machado
	0
	0
	0
	02/08/1977

	35
	Simone Aparecida da Silva
	0
	0
	0
	19/05/1978

	36
	Claudineia de Lima Evangelista
	0
	0
	0
	21/07/1978

	37
	Elma Claudia Alves dos Santos
	0
	0
	0
	19/02/1979

	38
	Paula Celestino
	0
	0
	0
	16/11/1980

	39
	Anderson Afonso de Oliveira
	0
	0
	0
	07/09/1981

	40
	Paula Isabel Padilha
	0
	0
	0
	26/11/1981

	41
	Andreza Coelho Dos Santos
	0
	0
	0
	21/03/1982

	42
	Vania Alaguez Pavão
	0
	0
	0
	26/05/1983

	43
	Izabel Dias Santana da Mota
	0
	0
	0
	05/12/1984

	44
	Viviane Pereira
	0
	0
	0
	14/10/1985

	45
	Tatiane Cardoso Daniel
	0
	0
	0
	02/03/1988

	46
	Rosana Vieira de Araujo da Silva
	0
	0
	0
	25/08/1988

	47
	Silvana Maria da Silva
	0
	0
	0
	29/11/1988

	48
	Kellen Cristina da Silva Borges
	0
	0
	0
	26/01/1990

	49
	Liliane  Ribeiro Rocha
	0
	0
	0
	25/02/1990

	50
	Andressa Primo Honorio
	0
	0
	0
	06/09/1992

	51
	Maria Karla Koslinski Santos
	0
	0
	0
	21/05/1994

	52
	Jaine Cristiane Prado
	0
	0
	0
	31/10/1995

	53
	Juliana Matos do Carmo
	0
	0
	0
	02/09/1996

	54
	Fernanda Caetano dos Santos
	0
	0
	0
	05/10/1997

	55
	Heloisa de Oliveira Carvalho
	0
	0
	0
	23/07/1998

	56
	Yuri Alves Martins
	0
	0
	0
	12/07/1999

	57
	Leidiane da  Silva Matos
	0
	0
	0
	12/06/2000

	58
	Mateus Amaral Paranhos
	0
	0
	0
	11/09/2001

	59
	Ednaldo Rodrigues da Costa
	0
	0
	0
	27/01/2002

	60
	Vanessa Santiago Antunes
	0
	0
	0
	12/07/2002

	61
	Fabyolla Emmanuellen Santos Evangelista
	0
	0
	0
	01/06/2003

	62
	Samara Gabrieli Olzzeski Sousa
	0
	0
	0
	20/11/2003

	63
	Ana Clara Cioca Rodler
	0
	0
	0
	01/03/2004

ANEXO II

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE NÃO TIVERAM AS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

ENFERMEIROS:

	NOME COMPLETO
	MOTIVO DO INDEFERIMENTO

	Luana Maria de Medeiros
	Em desacordo com o edital no item 4.1, 4.2, 4.5.

	Tainah Gaspar Caldeira
	Em desacordo com o edital no item 4.5.

TÉCNICOS EM ENFERMAGEM:

	NOME COMPLETO
	MOTIVO DO INDEFERIMENTO

	Aparecida Conceição Rodrigues dos Santos
	Em desacordo com o edital no item 4.5

	Felisberto Freitas
	Em desacordo com o edital nos itens 4.3 e 4.5

	Inez dos Santos
	Em desacordo com o edital no item 4.5

	Ivonete Batista dos Santos
	Em desacordo com o edital no item 4.5

	Juliana Fernandes dos Santos Nogueira
	Em desacordo com o edital nos itens 4.3

	Larissa Gonçalves de Souza
	Em desacordo com o Edital no item 4.5

	Maria Helena Batista de Lima
	Em desacordo com o edital nos itens 4.3 e 4.5

	Neusicléia Rodrigues de Souza de Lacerda
	Em desacordo com o Edital no item 4.5

	Rosimeire Pereira dos Santos
	Em desacordo com o edital nos itens 4.3

	Solange da Costa Vale
	Em desacordo com o edital no item 4.5

	Zenilda Fogaça
	Em desacordo com o edital no item 4.5

	Feliciana da Silva Urbieta
	Em desacordo com o edital no item 4.5

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS:

	NOME COMPLETO
	MOTIVO DO INDEFERIMENTO

	Maura Dias
	Em desacordo com o Edital no item 4.3

	Maria Aparecida dos Santos
	Em desacordo com o Edital no item 4.3

	Larissa Silva Cordeiro
	Em desacordo com o Edital no item 4.3

	Marcia Aparecida Elias da Silva
	Em desacordo com o Edital no item 4.3

	Cleonice Amaral de Brito
	Em desacordo com o Edital no item 4.3

	Taynara da Silva Pereira
	Em desacordo com o Edital no item 4.3

	Adriana Matias dos Santos de  Aquino
	Em desacordo com o Edital no item 4.3

	Rosa Salinas Espindola
	Em desacordo com o Edital no item 4.3

	Milena Carolina Vieira dos Santos
	Em desacordo com o Edital no item 4.3

	Adrian Rodrigo Moraes Costa
	Em desacordo com o Edital no item 4.3

	Ana Claudia Soley da Silva
	Em desacordo com o Edital no item 4.3

	Edite Fonseca da Silva
	Em desacordo com o Edital no item 4.3

	Lucimar Benitez
	Em desacordo com o Edital no item 4.3

	Victor Manoel de Souza Gonçalves
	Em desacordo com o Edital no item 4.3

	Maria Soley
	Em desacordo com o Edital no item 4.3

	Saulo Gonçalves de Oliveira
	Em desacordo com o Edital no item 4.3

	Fabio Junior da Silva dos Santos
	Em desacordo com o Edital no item 4.3

image1.png

image2.png
GMS

Geréncia Municipal
de Saude

image3.png
NAVIRAI

PREFEITURA MUNICIPAL

NOSSA CIDADE, NOSSO LUGAR!

PREFEITURA

MUNICIPAL

DE

NAVIRA

Í

Estado

de

Mato

Grosso

do

Sul

Ger

ê

ncia

de

Sa

ú

de

PROCESSO

SELETIVO

SIMPLIFICADO

EMERGENCIAL

N

º

0

01/2022

EDITAL

DE

PROCESSO

SELETIVO

SIMPLIFICADO

N

º

0

2

/20

22

EDITAL

DE

INSCRI

ÇÕ

ES

HOMOLOGADAS

E

N

Ã

O

HOMOLOGADAS

E

RESULTADO

PRELIMINAR

DE

CLASSIFICA

ÇÃ

O

DOS

CANDIDATOS

1.

A

GERENTE

MUNICIPAL

DE

SA

Ú

DE

,

no

uso

de

suas

atribui

çõ

es

legais,

e

na

forma

prevista

no

artigo

37

da

Constitui

çã

o

Federal

,

considerando

as

condi

çõ

es

previstas

neste

Edital

e

seus

anexos

e

demais

disposi

çõ

es

legais

aplic

á

veis,

TORNA

P

Ú

BLICO

o

EDITAL

DE

INSCRI

ÇÕ

ES

HOMOLOGADAS

E

E

RESULTADO

PRELIMINAR

DE

CLASSIFICA

ÇÃ

O

DOS

CANDIDATOS,

constantes

no

anexo

I

,

e

tamb

é

m

o

EDITAL

DE

INSCRI

ÇÕ

ES

N

Ã

O

HOMOLOGADAS

constantes

no

anexo

II

,

referente

ao

s

cargo

s

de

ENFERMEIROS,

T

É

CNICOS

EM

ENFERMAGEM

E

AUXILIAR

DE

SERVI

Ç

OS

DIVERSOS

,

do

Processo

Seletivo

Simplificado

n

°

001/2022

da

Ger

ê

ncia

Municipal

de

Sa

ú

de.

2.

Este

Edital

estar

á

dispon

í

vel

no

endere

ç

o

eletr

ô

nico

www.diario

oficialms

.com.br/assomasul

e

divulgado

no

site

da

Prefeitura

Municipal

de

Sa

ú

de

de

Navira

í

-MS:

www.navirai.ms.gov.br

.

3.

Os

candidatos

que

por

ventura

desejarem

interpor

recurso

à

classifica

çã

o

preliminar,

poder

ã

o

faz

ê

-lo,

desde

que

entreguem

o

motivo

do

recurso

na

Ger

ê

ncia

Municipal

de

Sa

ú

de

,

conforme

modelo

do

anexo

IV

do

Edital

001/2022,

das

07:00

à

s

11:00

horas

e

das

13:00

à

s

16:00

horas.

Ap

ó

s

esta

data

n

ã

o

ser

ã

o

recebidos

recursos.

4.

Este

edital

entra

em

vigor

na

data

de

sua

publica

çã

o

e/ou

afixa

çã

o.

Navira

í

-M

S,

17

de

fevereiro

de

2022.

PATR

Í

CIA

MARQUES

MAGALH

Ã

ES

GERENTE

MUNICIPAL

DE

SA

Ú

DE